ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 078/2021

Homologa a inscrição do Edital de Processo
Seletivo Simplificado nº 073/2021, visando a
contratação temporária para a função de
Professor Área 02 (Ciências e História), que
especifica.

O PREFEITO DE IGREJINHA, no uso de suas atribuições legais, TORNA
PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. A relação nominal dos candidatos cujas inscrições foram homologadas para o
processo seletivo, visando a contratação temporária nos termos do inciso IX, do artigo 37, da
Constituição Federal, da legislação pertinente, bem como a regulamentação da Lei Municipal
nº 5.126 de 03 de agosto de 2018, em seu art. 155, para a função de Professor Área 02
(Ciências e História), segue anexa a este edital, como anexo único.

2. Os candidatos interessados em interpor recursos, relativos às inscrições, poderão
fazê-lo, de acordo com o disposto no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 073/2021,
junto ao Centro Administrativo Prefeito Lauri Auri Krause, em horário de expediente.

Município de Igrejinha/RS, 21 de julho  de 2021.

Leandro Marciano Horlle
Prefeito

Registre-se e publique-se.

Joel Leandro Wilhelm
Secretário de Administração e
Desenvolvimento Econômico

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

ANEXO ÚNICO
EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 078/2021

CARGO: Professor Área 02 (Ciências)

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado

01 Professor Área 02
(Ciências)

MARIA ELENICE DE OLIVEIRA ALVES HOMOLOGADO

02 Professor Área 02
(Ciências)

MARISA DE CAMPOS SANTANA HOMOLOGADO

03 Professor Área 02
(Ciências)

CLAUDIA TAIS DA SILVA FERREIRA HOMOLOGADO

04 Professor Área 02
(Ciências)

ISAURA PAVELACKI OLIVEIRA DE ARAUJO HOMOLOGADO

05 Professor Área 02
(Ciências)

JONATAS FELIPE INCHINCO DESIDERIO HOMOLOGADO

06 Professor Área 02
(Ciências)

CAROLINA DE MENDONÇA HEINZ HOMOLOGADO

07 Professor Área 02
(Ciências)

NATALIA ARCE HOMOLOGADO

CARGO: Professor Área 02 (História)

Inscrição Cargo Nome Homologado ou
Não-homologado

01 Professor Área 02
(História)

ALEXANDRE LARANGEIRA HOMOLOGADO

02 Professor Área 02
(História)

GUILHERME SOARES KAHL HOMOLOGADO

03 Professor Área 02
(História)

DJULLIANE FRIAS MOLINA DA FONSECA HOMOLOGADO

04 Professor Área 02
(História)

CLEITON DA SILVA

NÃO
HOMOLOGADO

Não observância do
item 4.2.3 do Edital

073/2021

05 Professor Área 02
(História)

ELIZABETE MARIA FRISON HOMOLOGADO

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 078/2021 - folha 1 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IGREJINHA

06 Professor Área 02
(História)

ANA QUÉZIA ROLDÃO DA SILVA

NÃO
HOMOLOGADO

Não observância do
item 4.2.3 do Edital

073/2021

07 Professor Área 02
(História)

ELITON JULIANO FREITAG HOMOLOGADO

08 Professor Área 02
(História)

DALVAN BONFADA LAVAL HOMOLOGADO

09 Professor Área 02
(História)

CRISTIANE DE OLIVEIRA NUNES HOMOLOGADO

10 Professor Área 02
(História)

ELIANE VIANA HOMOLOGADO

11 Professor Área 02
(História)

BIANCA OLIVEIRA DOS SANTOS HOMOLOGADO

12 Professor Área 02
(História)

TAMARIS MOURA OTTON KAIPER HOMOLOGADO

Anexo único - Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 078/2021 - folha 2 de 2

“Igrejinha, cidade da solidariedade e do voluntariado”

Av. Ildo Meneghetti, 757. Fone: 51-3549-8600. CEP: 95650-000. Igrejinha/RS